Опубликовано в газете МК-документы № 24 (5077) от 01.03.24 стр. 1-2

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 27.02.2024                                                                            №  640
Об утверждении Отчета об исполнении Программы приватизации муниципаль-ного имущества округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом округа Муром,  Положением  «О приватизации муниципального имущества  округа Муром», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2020 № 162, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1.Утвердить Отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления округа Муром www.murom.info.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                      Е.Е.Рычков

	                                                            К.Г.Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 1 шт.

2 шт. Всего:

Рассылка:

 Готовил:

	Начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальной собственностью КУМИ округа Муром
	              С.С.Кострикова

Согласовано:

И.о.Председателя КУМИ округа Муром                                                            А.С.Бесчастнов

  Председатель постоянной комиссии по экономической

  политике и собственности                                                                                        И.А.Шекуров

Завизировано:
Начальник правового управления                                                                          Д.А. Карпов

Консультант по правовым вопросам                                                                      Г.П. Ильина

Приложение к решению Совета

народных депутатов округа Муром

от 27.02.2024  № 640
Отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества округа Муром   на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

В Программу приватизации муниципального имущества округа Муром   на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов включено 17 объектов недвижимости.
	№ п/п
	Наименование
	Адрес объекта

	1
	3дание с К№ 33:26:030408:896 общей площадью 56 кв.м,  здание с К№ 33:26:030408:889  общей площадью 256 кв.м, здание с К№ 33:26:030408:49 общей  площадью 232 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:030408:28 общей  площадью 2256 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Амосова, д. 53

	2
	     Здание с К№ 33:26:010505:111 общей площадью 140,7 кв.м, с земельным участком с К№ 33:26:010605:641 общей площадью 640,0 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Чкалова, д.31

	3
	Здание склада (лит.Н) с К№ 33:26:010203:121 общей площадью 1269,1 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:010203:0027 площадью  1939 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, Владимирское ш., д.5

	4
	Здание склада (лит.Н1) с К№ 33:26:010203:127 общей площадью 1277,4 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:010203:241 площадью  9 453 кв. м
	Владимирская обл.,

г. Муром, Владимирское ш., д.5

	5
	Здание склада (лит.Н2) с К№ 33:26:010203:122 общей площадью 1268,9 кв. м с земельным участком с К№ 33:26:010203:242 площадью  6 211 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, Владимирское ш., д.5

	6
	Здание склада (лит. К) 33:26:010203:124 общей площадью 268,1 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 33:26:010203:246 площадью  1 595 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, Владимирское ш., д.5

	7
	Здание с К№ 33:26:040103:190 общей площадью 1304 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:040103:125 общей площадью 1431 кв.м
	Владимирская обл., г. Муром, Карачаровское ш., д.5 к

	8
	Здание с К№ 33:26:040304:350 общей площадью 787,9 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:040304:21 общей площадью 4 130 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Южная, д. 2а

	9
	Здание с К№ 33:26:030303:27 общей площадью 168,2 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:030303:70 общей площадью 566 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, Коммунальный проезд, д.10

	10
	184/4196 долей в праве общей долевой собственности на здание с   К№ 33:26:010202:377, общей площадью 419,6 кв.м
	Владимирская обл.,

 г. Муром, проезд Березовый,  д.7

	11
	      3/10 долей в праве общей долевой собственности на гараж с К№ 33:15:001401:966, общей площадью 30,1 кв.м.
	Владимирская обл.,

Муромский р-он, п. фабрики им. П.Л.Войкова

	12
	       285/1000 долей в праве общей долевой собственности на гараж с К№ 33:26:030502:758, общей площадью 24,6 кв.м
	Владимирская обл., г. Муром,

ул. Нижегородская

	13
	Помещение с К№ 33:26:050215:357 общей площадью 793,6 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Ленинградская,д.10

	14
	Здание с К№ 33:26:020409:78 общей площадью 334,3 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:020409:5 общей площадью 1192 кв.м

	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Воровского, д.16

	15
	Помещение с К№ 33:26:020806:400 общей площадью 330,1 кв м
	Владимирская обл.,г. Муром, ул. Свердлова, д. 12

	16
	 Помещение с К№ 33:26:010702:2077 общей площадью 58,8 кв.м
	Владимирская обл.,г. Муром, ул. Кленовая, д.7а

	17
	2/24 доли в праве общей долевой собственности на здание (гараж) с        К№ 33:26:010803:1063, общей площадью 22,5 кв.м
	Владимирская область,г.о. округ Муром, г. Муром,ул. Юбилейная

Согласно  требованиям статьи 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливалась на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
В 2023 году было объявлено 5 аукционов по продаже муниципального имущества, 3 аукциона признаны несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок.

Кроме обязательной  публикации в газете «Муромский край» и размещения на сайтах www.torgi.gov.ru,   www.murom.info, электронной торговой площадке www.roseltorg.ru, информация о проведении аукциона размещается на  сайтах бесплатных объявлений о продаже недвижимости.

Продано на аукционе:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Покупатель
	№ и дата договора
	Цена продажи, руб. с НДС

	1
	3дание с К№ 33:26:030408:896 общей площадью 56 кв.м,  здание с К№ 33:26:030408:889  общей площадью 256 кв.м, здание с К№ 33:26:030408:49 общей  площадью 232 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:030408:28 общей  площадью 2256 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Амосова, д. 53
	Иванов Дмитрий Александрович
	№0418 от 29.05.2023
	3 871 000

	2
	     Здание с К№ 33:26:010505:111 общей площадью 140,7 кв.м, с земельным участком с К№ 33:26:010605:641 общей площадью 640,0 кв.м
	Владимирская обл.,

г. Муром, ул. Чкалова, д.31
	Коновалова Любовь Александровна
	№0417 от 20.04.2023
	4 751 729

В порядке реализации субъектами малого и среднего В порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества на основании Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 2023 году договора не заключались. Поступления в бюджет округа осуществлялись согласно ранее заключенным договорам купли-продажи.

По доходам от продажи муниципального
имущества в бюджет округа Муром поступило – 33 971,5 тыс. руб., что составляет 101,1% к уточненному  плану на 2023 год  – 33 602,5 тыс. руб.

В соответствии со 161-ФЗ от 14.11.2002 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» унитарные предприятия на конкурентных рынках, созданные до 08.01.2020, подлежат ликвидации или реорганизации до 01.01.2025.
 В Программу приватизации муниципального имущества округа Муром   на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов включены 7 Муниципальных унитарных предприятий (МУП «АиЗ», МУП «РАО», МУП «Эфир», МУП ПИ «Муромпроект», МУП «РЭУ 11», МУП «Муромское охотхозяйство», МУП «Ритуальные услуги»). Приватизацию данных Муниципальных унитарных предприятий путем преобразования в Общества с ограниченной ответственностью планируется завершить в 2024 году. В 2023 году реорганизованы  МУП «Рынок» в ООО Рынок» и МУП «Типография» в ООО «Типография».

В 2024 году будут предложены к приватизации: имущество казны, приватизация которого не была завершена в 2023 году и имущество казны, не задействованное в обеспечении выполнения муниципальных функций.

_1706339745.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		1		шт.

		Всего:				2		шт.